
SAP ČR, spol. s r.o.
Pekařská 621/7, 155 00 Praha 5 
tel.: 257 114 111, fax: 257114110

DODATEK č. 9
k Licenční smlouvě o poskytnutí oprávnění 
k výkonu práva užít počítačový program a 

smlouvě o jeho údržbě
uzavřené dne 19.12.2002

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřený mezi

SAP ČR, spol. s r.o.
se sídlem Pekařská 621/7, 155 00 Praha 5 

jednající panem .............................., jednatelem společnosti,
IČ: 49713361, DIČ: CZ49713361

zapsané do OR vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, č. vložky 23228,
(dále jen „SAP“)

- na straně jedné -

a

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, 

zastoupená panem ................................, !  náměstkem GŘ 
IČ :70994234, DIČ: CZ70994234,

zapsané do OR vedeného Městským soudem v Praze, oddíl A, č. vložky 48384,
(dále jen "Zákazník")
- na straně druhé -

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem být 
tímto dodatkem vázány, se dohodly na následujícím znění dodatku.

Č I . !  PŘEDMĚT DODATKU

SAP tímto dodatkem poskytuje Zákazníkovi nevýhradní licenci k užívání standardního 
Software jak je uvedeno v Příloze č. 1 tohoto dodatku, a to včetně dokumentace, v rozsahu 
vyplývajícím z Přílohy č. 1 tohoto dodatku (dále jen „Software“). Zákazník tuto licenci 
bezvýhradně přijímá a zavazuje se zaplatit společnosti SAP sjednanou cenu.

1/4



1. Tímto dodatkem smluvní strany zároveň sjednávají smlouvu o poskytování údržby Software 
poskytnutého na základě tohoto dodatku.

2. Popis údržby a podmínky smlouvy o poskytování údržby jsou uvedeny v Příloze č. 2 dodatku 
č. 6 ke Smlouvě.

3. Údržba Software poskytnutého na základě tohoto dodatku bude poskytována od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po datu podpisu tohoto dodatku. Poskytování služeb 
údržby Software poskytnutého na základě tohoto dodatku se sjednává na období do konce 
právě probíhajícího kalendářního roku a na následující celý kalendářní rok („Počáteční doba“). 
Po uplynutí počáteční doby bude poskytování služeb údržby obnoveno na začátku každého 
dalšího kalendářního roku na období takového kalendářního roku, nedojde-li k ukončení 
v souladu s podmínkami uvedenými v Příloze č. 2 tohoto dodatku.

ČI. 3. CENA

1. Cena za poskytnutí licence v souladu s tímto dodatkem je stanovena v souladu s 
ustanoveními ceníku a je uvedena v Příloze č. 1 tohoto dodatku. Cena je splatná v souladu 
s Přílohou č. 1 tohoto dodatku a bude účtována po dodání Software, který je předmětem 
tohoto dodatku. Bez ohledu na jakékoliv další sjednané platební podmínky, částka 
odpovídající dani z přidané hodnoty je splatná na základě předložení příslušné faktury. 
Jakýkoliv odklad plateb se tak týká pouze částky ceny bez daně z přidané hodnoty.

2. Cena za poskytování služeb údržby Software vyplývá vždy z aktuálně platného ceníku v době 
poskytování údržby. V době uzavření tohoto dodatku činí cena za poskytování údržby - 
Enterprise Supportu - Software poskytnutého na základě tohoto dodatku 22 % ročně ze 
Základu pro výpočet poplatku za údržbu stanoveného v Příloze č. 1 tohoto dodatku. Procento 
pro výpočet ročního poplatku za Enterprise Support bude činit 22 % do 31. prosince 2016. 
Poté může být procento pro výpočet poplatku za údržbu měněno jedenkrát za kalendářní rok 
na základě oznámení doručeného Zákazníkovi 90 dní předem.

3. Cena za poskytování údržby včetně DPH se hradí čtvrtletně předem. Cena za poskytování 
údržby Software poskytnutého na základě tohoto dodatku včetně DPH bude účtována od 
prvního dne kalendářního měsíce následujícího po datu podpisu tohoto dodatku na základě 
řádného daňového dokladu (faktury), který bude vystaven vždy k prvnímu dni příslušného 
kalendářního čtvrtletí, na které se poplatek za údržbu vztahuje. Toto datum se považuje za 
datum zdanitelného plnění. Faktura za poskytování údržby je splatná do 30 dnů od data 
doručení faktury Zákazníkovi.

4. Všechny ceny podléhají daní z přidané hodnoty v zákonné výši, pokud nejsou od této daně 
osvobozeny.

ČI. 4. DODÁNÍ SOFTWARE

Dodání Software, který je předmětem tohoto dodatku, se uskuteční v termínu určeném 
dohodou smluvních stran v souladu s Přílohou č. 1 tohoto dodatku.

ČI. 2. ÚDRŽBA

2/4

- V



ČI. 5.

1.

2 .

3.

ČI. 6

1.

2 .

3.

ROZSAH UŽITÍ SOFTWARE A DODATEČNÝ NÁKUP LICENCE SOFTWARE 
ZÁKAZNÍKEM

Zákazník je na základě Smlouvy oprávněn užívat Software pouze v rozsahu stanoveném 
Smlouvou.

V případě, že Zákazník překročí při užívání Software rozsah licence stanovený Smlouvou, 
představuje takové překročení pořízení dodatečné licence Software užitého nad stanovený 
rozsah v souladu s aktuálně platnými cenami a podmínkami SAP v době rozšíření. Zákazník 
je povinen informovat společnost SAP písemně bez zbytečného odkladu v případě, že 
překročí, či překročil, sjednaný rozsah užití.

Zákazník je povinen kdykoliv umožnit společnosti SAP změřit rozsah užití Software 
Zákazníkem, tedy zjistit, zda odpovídá sjednanému rozsahu užití v souladu s aktuálně 
platnými Všeobecnými obchodními podmínkami pro poskytnutí licence k Software, 
licencované užití a údržbu standardního Software.

SMLUVNÍ PODMÍNKY

V ostatním, tímto dodatkem neupraveným, se smluvní vztah vzniklý na základě tohoto 
dodatku řídí Všeobecnými obchodními podmínkami SAP pro poskytnutí licence k Software, 
licencované užití a údržbu standardního Software, aktuálně platným Seznamem cen a 
podmínek pro Software SAP, jehož se takový seznam cen a podmínek týká, a dalšími 
aktuálně platnými zvláštními podmínkami pro software třetích stran (například databáze). 
Popis služeb údržby v Příloze č. 2 dodatku č. 6 ke Smlouvě (Popis SAP Enterprise Supportu) 
má přednost před ostatními ustanoveními Smlouvy, jsou-li tato ustanovení v rozporu.

Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří Příloha č. 1.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
datem dodání Software, který je předmětem tohoto dodatku.

..................... jednatel 
SAP ČR, spol. s r.o.

v  d n e  i z .  i t -  i dne

Zákazník

3/4

....... ...... .......... 
1. náměstel/GŘ

...................................... 
SAP ČR,/spol. s r.o.



Příloha 1

Rozsah práv užití nabytých na základě tohoto dodatku, platební a
dodací podmínky:

M a te r ia l  N u m b e r  P ro d u c t

S

A

V

D

S

C

U n it S a le s  U n it G ro s s  P r ic e /U n it  

( C Z K )

Q u a n t it ie s

l ic e n s e d
L is t  P r ic e  

( C Z K  )
70 0 9 3 7 4 S A P  C u s to m e r R ela tion sh ip  M an ag em en t an d  B ifin g  fo r  UtS Y Y ... ...... . . . . . . . . . . . ..... . . .... ... ... .. . . ......... .. ..................
70 0 9 3 7 6 S A P  C o la b o ra tiv e  S e rv ice s  M an ag em en t f o r  Util T ~ Y ... ...... . .. .. . . . ..... . . ..... .... .. ................
70 0 9 3 8 9 S A P  E n ergy  D a ta  M an ag em en t fo r  Util T ~Y~ ......... . .. .. . . . ... .. . . ......... .. ................

TO TA L OF SELECTED PRODUCTS ....... ...........

SAP A PPLIC ATIO N  VALUE ....... ...........

_________700 11 5 6  O ra c le  DB________________________________________________________ ................................................................ ...............................................................................................T

TO TA L L IS T  PRICE ....... ...........

STANDARD VOLUME DISCOUNT ...................................................................................... ..............................................................................

NON-STANDARD DISCOUNT ....................................................................................... ............................................................................

AMOUNT PAYABLE 369 495 ,00

Platební podmínky: 

Dodací termín: 

Dodávaná Verze:

do 45 dnů od data podpisu tohoto dodatku 

do 14 dnů od data podpisu tohoto dodatku 

aktuální Verze jednotlivých komponent

Základ pro výpočet poplatku za údržbu Software, 
který je předmětem tohoto dodatku: CZK 369.495,-


